

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
1. Ingresos tributarios y urbanísticos			
72,73 a) Impuestos			
740,742 b) Tasas			
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		407.055,46	372.715,45
a) Del ejercicio		392.966,08	372.715,45
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio			
750 a.2) Transferencias		392.966,08	372.715,45
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		14.089,38	
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios			
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios			
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria			
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		407.055,46	372.715,45
8. Gastos de personal		-167.349,83	-164.898,69
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-145.675,04	-143.407,22
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-21.674,79	-21.491,47
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas			
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros			
, (607),61 aprovisionamientos			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-170.470,64	-114.845,37
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-170.470,64	-114.845,37
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado		-14.089,38	
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-351.909,85	-279.744,06

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018**

Cuentas	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985) 755,756	b) Otros 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	-6.399,72	-13.341,90 -13.341,90
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-5.268,38	-312.834,54
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	49.877,23	-219.863,15
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		-219.863,15